the Viscounty immediately from the Count. The De Miolans could only

enfeoff the Viscounty : they could not enlarge or adjudicate on its func-

tions and rights. That was the Count's prerogative.

Hence I hold IX to be genuine, and accept its evidence for the

existence and status of the two Viscountships.]

Nos, dominus Nantelmus Meolani, plenus sanitate et prosperitate

et bona memoria, recognoscimus a domino nostro Comiti {sic) Sabaudie

et Marchioni {sic) in Ytalia feodum quod ab ipso tenemus. Videlicet,

castellum Meolani et totum mandamentum ipsius, et dimidium Podium-

gros cum appendiciis ejusdem, et castellum de Camera cum appendiciis

ejusdem et vicecomitatum Mauryanne quern dominus Camere tenet [a]

nobis a villa que dicitur Aspera usque Pal Bonizoni, et vicecomitatum

Aquebelle ab Aspera usque ad Grossam...\ et quidcumque habemus

apud Aquambellam et in mandamento ejusdem salvis Urteriis, et quid-

cumque habemus ad Bonum-vilaret, et in Monte-cinant^ unum feodum

quod debet ipsi domino Comiti decern solidos Segusinorum de placito,

et item quidquid tenemus ad Sanctum Micaelem ab aqua versus villam

et Sanctum Stephanum de Cuina et Sanctum Rumiei (??), quas duas

parrochias dominus de Camera tenet a nobis, et quidquid tenemus ad

Gresiacum juxta Monte-lous. Hec superius dicta recognoscimus a

domino nostro Comiti {sic) supradicto et eadem recognovimus patri e

{sic) ejus. Et hec dicimus super fideUtate quam eidem fecimus, et non

recordamus quod aliqua alia teneamus ab eodem domino Comite

1 Dufour read "Grossam grangiam."

2 Dufour read "einant."
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Sabaudie ; et item dicimus super fidelitate quam eidem fecimus quod, si

aliquo tempore possemus reminisci quod aliquod aliud feodum ab ipso

teneremus, ipsi totum libenter recognosceremus, et si dictus dominus
Comes posset aliud invenire nobis multum (?) placeret. Et de rebus

istis supranominatis debemus ipsi domino Comiti Sabaudie xiii libras

Segusinorum de placito; et item inde fecimus patri ejus et hominium
ligidum tanquam bono domino et beato. In cujus rei testimonium

presens scriptum sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Seal now lost.

[Original : Arch, di Stato, Turin, Prov. de Savoie, xiv., Miolans,

No. I.]

X. Recognition of Antelm de Miolans, 16 June 1263 and 1273.

[Published by Dufour, Miolans, prison d'etat, Mem. Soc. Sav.

d'Hist. et d'Arch. xviii. p. 380. See introductory note to No. IX.

Abstract in Wurstemberger, iv. p. 439. There is a difficulty about the

date. The Bishop of Belley in his covering letter gives 13 August 1273;

Antelm's recognition appears to have 16 June 1263. Since Count
Philip, mentioned in the Bishop's letter, succeeded in May 1268,

Wurstemberger corrects Antelm's document to 16 June 1268. But

Ind. VI. is right for 1263. I conclude, therefore, that Antelm's recog-

nition is copied from one made to Count Peter II in 1263, and that the

latter date has slipped into the new act. I cannot identify the docu-

ment before us with the abstract given of it by Menabrea, Origines

Jeodales, p. 396-7, and think that Menabrea, who did not see the actual

document, was led by his authority to substitute a later recognition.]

Nos, Berlio Dei gratia Bellicensis episcopus, notum facimus universis

presentes litteras inspecturis, quod Antelmus dominus Miolani in nostra

presencia constitutus recognovit illustri viro domino Philippe Sabaudie

et Burgundie Comiti feudum quod ab ipso tenet prout in quodam
instrumento publico cujus tenor talis est plenius continetur. Anno
Domini m° cc"^ sexagesimo tercio Indictione sexta xvi Kalendas Julii,

Antelmus dominus de Miolans recognovit quod ipse est homo ligius

domini Comitis Sabaudie et tenet ab eo Miolans cum omnibus perti-

nenciis ipsius castri quas tenet in dominio suo. Item tenet de eo

castrum de Camera et vicecomitatum Aquebelle in villa et de manda-

mento cum omnibus pertinenciis dictorum castri et vicecomitatus.

Item tenet medietatem de Podio-grosso. Item dicit quod ipse tenet...

viras (?), stratas, fortunas, justicias et dominium. Item aquas et

aquarum decursus et nemora nigra, regalia ville de Miolans et quicquid

potest ad dominium pertinere. Et debet homagium, quod et fecit, et

viginti quinque libras fortium veterum de placito de predicto feudo. Et

tenet de ipso Antelmo dominus de Camera castrum ipsum de Camera

30—2
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et vicecomitatum de Camera^ a monte de Aspera usque ad Pal Boniton.

Medietatem vero castri de Podio-grosso tenet Wiffredus frater suus pro

porcione sua. Dick eciam quod quando venit ad venationem Comitis

debet capere unum frustum de venatione et pro eo debet capellum

unum in mutatione domini. Actum est hoc in castro Montismeliani,

ubi fuerunt vocati testes et rogati dominus Amedeus de Gavilla (?),

Willelmus del Morer (?), dominus Hugo de Peypia, dominus Humbertus

de Seysello, dominus Petrus de Aquablanchia, dominus Martinus de

Foresta. Item tenet quicquid domini de Sancto Michaele tenent ab

eo. Et dominus Comes ipsum Antelmum de dicto feudo investivit.

Ego Jacobus Barberius sacri palacii et Comitis Sabaudie notarius et

scriptor scripsi rogatus et tradidi feliciter. In cujus rei testimonium

sigillum nostrum presenti transcripto duximus apponendum. Actum
apud Castellarium Valogiis, dominica ante festum Assumptionis Beate

Marie Virginis, anno Domini m° cc° septuagesimo tertio.

Seal of the Bishop is attached.

[Original: Arch, di Stato, Turin, Province de Savoie, xiv., Miolans,

No. 2.]

XI. Inquisition re the viscounty of Tarentaise, 19 May 1276.

Inquisicio facta per dominum P. de Langes militem baillivum de

juribus vicecomitatus Tarentasie.

Dominus Petrus de Bioleto miles, testis juratus et interrogatus, dicit

quod vidit per lunga tempora quod dominus Brianzonis ratione vice-

comitatus consuevit percipere et levare in Tarentasia tertiam partem

bannorum omnium que levantur in Tarentasia occasione banni et

laudum (or laudemiorum) et venduarum, exceptis tamen bannis que

levantur pro cavalcatis domini Comitis. Si tamen dominus Comes

aliqua percipit in suis hominibus absque offensa facta, in eis nichil

percipit Vicecomes. (Excepto eciam albergo de Vileta in quo non

percipitur vicecomitatus nee in albergo del Diders preterquam in

domino P. Diderii)^. Interrogatus si qui sunt homines in Tarentasia

qui ad dictum dominum Brianzonis pertineant racione vicecomitatus,

dicit quod audivit dici pluries quod albergum Hugonis de Mascot et

albergum Petri Raver pertinent ad albergum Brianzonis racione vice-

comitatus et quod ipsi manulevare consueverunt domino Brianzonis in

Tarentasia ea que necessaria erant eidem domino Brianzonis. Inter-

rogatus si avenagium et fenatagium quod percipitur per dominum

Brianzonis in Tarentasia seu per ejus familiares in Tarentasia levatur

racione vicecomitatus, dicit quod nescit pro certo si racione vice-

comitatus levatur, melius tamen credit quod levatur racione vice-

^ Dufour read: "vicecomitatum predictum." But I think "de Cam(era)" is clear.

2 These words are added at the end of Peter de Bioley's evidence.
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comitatus quam alia causa, quia pro majori parte levatur in hominibus
domini Comitis. Interrogatus si scit quod illi xl s. quos percipit

dominus Brianzonis in tallia casamenti percipiuntur racione vice-

comitatus, dicit quod sic et ad vicecomitatum pertinent. Requisitus

qualiter scit, dicit quod vidit quod Dominus Brianzonis quondam ei

dixit quod levaret dictam tailliam et quidam de suis familiaribus dixit